

## ADDENDUM NO. 1

DATE: August 13, 2018  
TO: All Proposers   
FROM: Julie Smith Maxwell, Procurement Specialist  
SUBJECT: Addendum No. 1 – Industrial Dishwasher  
PROPOSALS DUE: August 27, 2018, at 11:00:00 a.m. Eastern Time

This addendum is being published to respond to questions asked by potential proposers regarding the above-referenced Request for Proposals. This addendum becomes a part of the Contract Document and modifies the original specifications as noted.

**Question 1:** If the optional reverse osmosis unit is purchased, where would this unit be installed?

Response: It will be housed at the location of the current hand sink along the wall.

**Question 2:** What minimum lengths for the load and drying stations would you consider?

Response: Loading station: 4'  
Unloading run off w/o blower: 7'  
Unloading with blower: 4'

**Question 3:** What are the measurements for entry options into the space in order to install the new machine?

Response: Contractor will have access to the loading dock and is permitted to bring unit through a set of double doors. Measurements are: 6' wide X 9' high. Freight elevator is 10' wide X 20' long X 8' high. Weight limit: 20,000lbs.

**Question 4:** Are you interested in pricing for a water softener?

Response: Not at this time.

**Question 5:** Is there a time when our subcontractor can access the space for measurements?

Response: Yes. Subcontractors may visit the site on Wednesday August 15, 2018 at 9:00 a.m. Eastern. No questions will be allowed. Subcontractors should be informed they are only being permitted on site access to take measurements of the space.

**Question 6:** When would your team be available for training?

Response: The first week of January.

**Question 7:** What are the hours available to complete the work?

Response: Contractor will be permitted 24 hour access to complete the work.

**Question 8:** What are the exact dates within the month of December the work will be expected to be done?

Response: The current estimated dates are after December 15<sup>th</sup> through the end of December. This is subject to change based on event scheduling.

**END OF ADDENDUM NO. 1**